
Město Pec pod Sněžkou 
ZASTUPITELSTVO M ĚSTA 

 
USNESENÍ 

 
z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 7.11.2007 2007 ve 14.30 hodin 

v zasedací místnosti školícího střediska UK (Pension VaK) v Peci pod 
Sněžkou, čp. 159 

 
 

Přítomni: Alan Tomášek, Jaromír Dostálek, Vratislav Říha, Zdeněk Vrtala, Luboš Brát, 
                  Petra Kocová, Petr Šimral  
 
Omluveni: Eva Lorencová, Blanka Sochorová 
 
 
Zápisem pověřena paní Alexandra Ortová, do návrhové komise schváleni pánové Vratislav 
Říha a Petr Šimral, ověřovateli zápisu schválena slečna Petra Kocová a pan Luboš Brát. 
 
 
Program:  1)   Složení slibu nového člena zastupitelstva  

2) Volba předsedy finančního výboru   
3) Veřejnoprávní smlouvy s městem Trutnov 
4) Změny ve společnosti O.K. SLUŽBY, s.r.o. 
5) Nakládání s majetkem města   
6) Různé  
7) Diskuse 

 
 
 
        I.      zastupitelstvo města prohlašuje: 
 

 
1) Že nový člen zastupitelstva města Pece pod Sněžkou pan Bc. Luboš Brát složil 

zákonem předepsaný slib. 
 
PRO: 6      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1 
 
 

       II.      zastupitelstvo města volí: 
 

2) Předsedou finančního výboru zastupitelstva města pana MUDr. Zdeňka Vrtalu. 
 
PRO: 6      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1 
 
 
 
 



      III.      zastupitelstvo města schvaluje: 
 

3) Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Pec pod Sněžkou a městem Trutnov o 
zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii v roce 2008. Zastupitelstvo 
města dále schvaluje vzdání se práva odvolání proti příslušnému rozhodnutí KÚKK, 
který bude veřejnoprávní smlouvu schvalovat. 

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

4) Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Pec pod Sněžkou a městem Trutnov o 
zajišťování výkonu části přenesené působnosti obce ve věci přestupků v roce 2008. 
Zastupitelstvo města dále schvaluje vzdání se práva odvolání proti příslušnému 
rozhodnutí KÚKK, který bude veřejnoprávní smlouvu schvalovat. 

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

      IV.      zastupitelstvo města odvolává: 
 

5) Pana Mgr. Michala Bergera z funkce jednatele společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., IČ: 
25261479. 

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

      V.      zastupitelstvo města jmenuje:  
 

6) Pana Ladislava Jacka jednatelem společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., IČ: 25261479. 
 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

      VI.      zastupitelstvo města schvaluje:   
 

7) Vyplácení odměny jednateli společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o., IČ: 25261479 ve výši 
5.000,-- Kč/měsíc.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

8) Prodej pozemku p.č. 778/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2 v k.ú. 
Velká Úpa II paní Věře Zadinové za cenu 50,-- Kč/m2. 

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

9) Prodej pozemku p.č. 116/1 – TTP o výměře 494 m2, pozemku st.p.č. -256 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 68 m2 a části pozemku p.č. 593 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 205 m2 v k.ú. Velká Úpa I do podílového spoluvlastnictví 
pánům Ivanu Sochorovi, Miloši Effenberkovi a Pavlu Kovářovi za cenu 1.000,-- 
Kč/m2.   

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 



10) Prodej části pozemku p.č. 104/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Pec pod 
Sněžkou o výměře 139 m2 manželům Marii a Miroslavu Sochorovým za cenu 100,-- 
Kč/m2. K části prodávaného pozemku bude ve prospěch města Pece pod Sněžkou 
zřízeno věcné břemeno spočívající v povinnosti strpět otáčení motorových vozidel 
v závěru slepé komunikace. Přijetím tohoto usnesení se zároveň ruší usnesení 
schválené pod bodem č. 6 na veřejném zasedání zastupitelstva konaném dne 3.10.2007 
v budově bývalé ZŠ ve Velké Úpě.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

11) Zatížení části pozemku p.č. 1091 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Velká 
Úpa II věcným  břemenem uložení, provozu a přístupu za účelem údržby a oprav 
plynovodní přípojky k budově čp. 129 – pension Atlas ve Velké Úpě ve prospěch pana 
Mgr. Petra Hegera, investora této stavby. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši 5.000,-- Kč na dobu neurčitou 

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

12) Zatížení části pozemku p.č. 644/1 – ostatní plocha, vedeného ve ZE, původ EN v k.ú. 
Pec pod Sněžkou věcným  břemenem uložení, provozu a přístupu za účelem údržby a 
oprav kanalizační,vodovodní a NN – elektro přípojky pro plánovanou novostavbu 
v Úpském údolí ve prospěch manželů Tatjany a Jaromíra Šimralových, investorů této 
stavby. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 5.000,-- Kč na 
dobu neurčitou. 

 
PRO: 6      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1 
 
 

13) Prodej souboru movitých věcí dle soupisu, jež je přílohou tohoto usnesení, Základní 
škole při ozdravovně, Pec pod Sněžkou 223, IČ: 70845875 za cenu 1.000,-- Kč.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

14) Prodej pásového vozidla LAVINA PL 800, RZ TU 55-99, společnosti Montrago s.r.o., 
IČ: 26959607 za cenu 50.990,-- Kč.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

15) Prodej souboru movitých věcí dle soupisu, jež je přílohou tohoto usnesení, Univerzitě 
Karlově v Praze, IČ: 00216008, za cenu dle znaleckého posudku, která činí 68.     
750,-- Kč.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 
 
 
 



16) Poskytnutí peněžní půjčky ve výši 3.350.000,-- Kč společnosti O.K. SLUŽBY s.r.o. 
na pořízení nového víceúčelového traktoru John Deer s přídavnými zařízeními na 
dobu deseti let s úrokem 3,15 % p.a. Půjčka bude zajištěna zřízením zástavního práva 
ve prospěch města Pece pod Sněžkou k nově pořizovanému stroji.   

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

17) Poskytnutí bezúročné peněžní půjčky ve výši 50.000,-- Kč paní Miladě Vaněčkové na 
zajištění studia jejího vnuka splatné do 15.4.2008. Půjčka bude zajištěna zřízením 
zástavního práva ve prospěch města Pece pod Sněžkou k bytové jednotce č. 222/7 
v budově čp. 222 v Horním Maršově, která je ve výhradním vlastnictví její dcery.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

18) Uzavření smlouvy o bezúplatném provozování vodohospodářského majetku města  
Pece pod Sněžkou, který dosud nebyl vložen do společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a.s. touto společností.  

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 

19) Dodatečnou úpravu rozpočtu na rok 2007 ve smyslu zvýšení příjmů o 22.055,-- Kč 
jako dotace KÚKK na JSDH Pec pod Sněžkou.   

 
PRO: 7      PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
 
 
 
  
 
                Alan Tomášek                                                                     Petra Kocová 
                 starosta města                                                               členka zastupitelstva 
 


